ДОГОВОР-ОФЕРТА №Д4
оказания услуг по тестированию по русскому языку как иностранному

г. Ульяновск 21 января 2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Ульяновский государственный технический университет», имеющее лицензию на право ведения
образовательной деятельности от 15.08.2011 г. № 1719, выданную Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки бессрочно, свидетельство о государственной аккредитации № 0640 от 31.05.2013 г., выданное
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по 31.05.2019 г., именуемое в дальнейшем
«УНИВЕРСИТЕТ», в лице начальника управления международной и инновационной деятельности
Пазушкина Павла Борисовича, действующего на основании доверенности от 15.01.2015 г. №06, публикует настоящее
предложение заключить договор на оказание услуг по проведению тестирования по русскому языку как иностранному
в Ульяновском государственном техническом университете, адресованное неопределенному кругу лиц, с которыми
заключается договор, в рамках реализации договора оказания услуг с Федеральным государственным автономным
образовательным учреждением высшего образования «Российский университет дружбы народов» от 15.12.2014 г.
№ ЛТ-30 на приведенных ниже условиях (далее-Договор). Лицо, с которым заключается данный договор далее
именуется – Тестируемый.

Настоящее предложение, согласно п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее ГК РФ),
является публичной офертой (далее Офертой). Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет
на официальном сайте Университета http://www.ulstu.ru (далее Официальный сайт Университета) и действует
до момента отзыва Оферты Университетом.

В целях заключения настоящего Договора Тестируемый обязуется предоставить в Университет следующие
документы: 1) заявление-анкету в соответствии с Приложением №1; 2) нотариально заверенную копию перевода
паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Тестируемого; 3) копию миграционной карты Тестируемого;
4) копию отрывной части бланка уведомления о прибытии Тестируемого в место пребывания (при наличии) с отметкой
о постановке на учет; 5) регистрационную карточку в соответствии с Приложением №2; 6) копии документов,
подтверждающих полную оплату по Договору в интересах Тестируемого.

Университет вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее.
Изменения условий Оферты вступают в силу с момента размещения измененных условий Оферты в сети Интернет
на Официальных сайтах Университета, если иной срок не указан Университетом при таком размещении. Названные
изменения не действуют в отношении взаимных обязательств Университета и лиц, заключивших Договор
до размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальных сайтах Университета.

Моментом полного и безоговорочного принятия Тестируемым предложения Университета заключить данный
Договор (то есть акцептом Оферты), согласно пунктам 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается осуществление оплаты
в соответствии с Разделом 4 Договора; при этом в платеже обязательно должны указываться регистрационный номер
заявления-анкеты, полное имя (на русском языке или в соответствии с документом, удостоверяющим личность)
Тестируемого, с которым заключается Договор; в назначении платежа должно быть указано, что оплата производится
за прохождение тестирования по русскому языку как иностранному, полное имя Тестируемого, регистрационный номер
заявления-анкеты, приведен код КБК (пример: КБК 00000000000000000130).

Срок действия настоящей Оферты до 15.11.2018 г.

1. Предмет Договора
1.1. Университет принимает на себя обязательства по проведению тестирования по русскому языку как

иностранному на установление уровня владения русским языком (элементарный, базовый, первый, второй, третий,
четвертый) и/или для приема в гражданство Российской Федерации, указанного Тестируемым в заявлении-анкете,
а также по подготовке и выдаче необходимых документов, подтверждающих уровень владения русским языком,
а Тестируемый — оплатить оказанные услуги.

2. Обязанности Университета
2.1. Провести тестирование по русскому языку как иностранному на установление уровня владения русским

языком (элементарный, базовый, первый, второй, третий, четвертый) и/или для приема в гражданство Российской
Федерации.

2.2. Провести проверку тестовых материалов для установления результатов тестирования.
2.3. Производить выдачу необходимых документов, подтверждающих уровень владения русским языком:

Сертификата, если результат тестирования удовлетворительный, или Справки, если результат тестирования
неудовлетворительный; вести учет выданных документов и лиц, прошедших тестирование, при предъявлении
Тестируемым квитанции об оплате тестирования.

2.5. В течение не более 1 (одного) месяца после проведения тестирования выдать Тестируемому документ,
подтверждающий уровень владения русским языком.

2.5. Проводить консультации по возникающим у Тестируемого вопросам, связанным с проведением
тестирования по русскому языку как иностранному.

3. Обязанности Тестируемого
3.1. Произвести оплату тестирования в соответствии с Разделом 4 настоящего Договора на основании и в срок,

указанные в выставленном Университетом счете.

http://www.ulstu.ru/

4. Порядок оплаты оказанных услуг
4.1. Стоимость оказания услуг по тестированию по русскому языку как иностранному указывается

на Официальном сайте Университета и составляет (с учетом НДС):
4.1.1. Стоимость тестирования:

Уровень
Стоимость из расчета на одного

тестируемого, руб.

элементарный (ТЭУ/А1) 5 700

базовый  (ТБУ /А2) 6 000

первый ТРКИ-I/В1 6 000

второй ТРКИ-II/В2 6 300

третий ТРКИ-III/С 1 6 500

четвертый ТРКИ- IV/С2 6 500

для приема в гражданство РФ 6 000

4.1.2. Стоимость пересдачи одного субтеста:

Уровень
Стоимость из расчета на одного

тестируемого, руб.

элементарный (ТЭУ/А1) 2 850

базовый  (ТБУ /А2) 3 000

первый ТРКИ-I/В1 3 000

второй ТРКИ-II/В2 3 150

третий ТРКИ-III/С 1 3 250

четвертый ТРКИ- IV/С2 3 250

для приема в гражданство РФ 3 000

4.2. Оплата оказания услуг по настоящему Договору производится Тестируемым единовременным авансовым
платежом в безналичной форме (через отделение банка). В квитанции об оплате в назначении платежа должен быть
указан номер заявления-анкеты. Отсутствие номера заявления-анкеты Тестируемого в назначении платежа является
основанием недопущения Тестируемого к процедуре тестирования.

4.3. Счет на оплату оказания услуг по настоящему Договору выставляется Университетом по требованию
Тестируемого в электронной форме и отправляется на адрес электронной почты, указанный Тестируемым в заявлении-
анкете. Счет действителен в течение 3 (трех) дней, если не указано иное.

4.4. Тестируемый несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору,
если оплата совершается в безналичной форме.

4.5. Фактом совершения оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет Университета.
4.6. Тестируемый вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты услуг по настоящему

Договору. Привлечение иных физических или юридических лиц для оплаты услуг по настоящему Договору не снимает
с Тестируемого обязательств, указанных в настоящем Договоре.

5. Разрешение споров и ответственность сторон
5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае

невозможности урегулирования разногласий они подлежат рассмотрению в установленном российским
законодательством порядке.

6. Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие после

выполнения Сторонами взаимных обязательств по Договору.
6.2. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, оформленному в письменном

виде.
6.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:
6.3.1. Если Тестируемый не произвел оплату услуг в соответствии с Разделом 4 настоящего Договора

на основании и в срок, указанные в выставленном Университетом счете.
6.3.2. При одностороннем отказе Тестируемого от исполнения настоящего Договора. В этом случае Договор

считается расторгнутым с даты регистрации Университетом соответствующего заявления либо в соответствии с датой,
указанной в заявлении, при подаче его в установленные сроки.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
УНИВЕРСИТЕТ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет»
(сокращенные наименования – Ульяновский государственный технический университет, УлГТУ)
432027, г. Ульяновск, ул. Северный Венец, д. 32
ИНН 7325000052 / КПП 732501001, УФК по Ульяновской области (Ульяновский государственный
технический университет л/сч 20686Х85090), ОКПО 02069378 ОКОНХ 92110 ОКТМО 73701000
Банк: Отделение Ульяновск, г. Ульяновск, БИК 047308001, р/сч 40501810073082000001

Приложение №1 (форма «Заявление»)
к Договору публичной оферты на оказание услуг

по проведению тестирования по русскому языку как иностранному

 И.о. ректора Ульяновского государственного
технического университета

Пинкову А.П.

432027, г. Ульяновск, ул. Северный Венец, д. 32

Заявление

Я,
фамилия

имя

отчество

Дата рождения:
 день месяц Год

Документ, удостоверяющий личность:

       наименование документа

серия  номер  дата выдачи  код подразделения

Кем выдан:

Адрес регистрации:

Адрес проживания:

Домашний телефон:  8

Мобильный телефон:  8

Адрес электронной почты:

Настоящим заявляю о присоединении к действующей редакции Договора оказания услуг по проведению
тестирования по русскому языку как иностранному, размещенному на сайте УлГТУ (http://www.ulstu.ru).
Я подтверждаю, что все положения Договора мне понятны в полном объеме.

Тестируемый:   _______________ /_____________________________/     «____»  ______________ 20____ г.
                                                (подпись)                                 (фамилия, инициалы)                                                      (дата)

Отметка УлГТУ о регистрации заявления:

Регистрационный номер: ______________, дата: «____» _________________ 201___ г.

_____________________ / _________________________ /
        (подпись сотрудника)                  (Фамилия, инициалы)

http://www.ulstu.ru/

Приложение №2 (форма «Регистрационная карточка»)
к Договору публичной оферты на оказание услуг

по проведению тестирования по русскому языку как иностранному

ТРКИ / TORFL Регистрационная карточка / Application Form

Регистрационный номер / Registration number

ТЕСТ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ КАК ИНОСТРАННОМУ /
Комплексный экзамен по русскому языку как иностранному, истории России

и основам законодательства Российской Федерации

1.
Фамилия /
Last name

2.
Имя /
First name

3.
Отчество /
Patronimic

4.
Пол /
Sex

5.
Страна /
Country

6.
Родной язык /
Native language

7.

Номер паспорта или
удостоверения личности /
Passport or Identification
document number

8.  Номер миграционной карты
9.

Образование (высшее, н/в,
среднее, отсутствует)

10.  Место работы

11.
Вид  подготовки
(самостоятельно, посещение
языковых  курсов)

12.
Место подготовки
к тестированию

13.  Место сдачи теста Ульяновский государственный технический университет

14.
Уровень тестирования /
Testing level

15.
Цель тестирования /
Purpose of testing

 поступление на подготовительный факультет

 поступление на краткосрочные формы обучения

 получение гражданства РФ

 получение вида на жительство РФ
 получение разрешения на временное проживание в РФ
 получение разрешения на работу в РФ
 другие цели

16.
Организации, в которые Вы
планируете предоставлять
сертификат

Даю свое согласие на обработку и использование данных, указанных мной в данном документе.

Дата / Date _______________              Подпись / Signature   ______________ / __________________